发行、弘业期货 IPO、金开新能 2022 年非公开发行、汉商集团 2020 年重组、金

开新能 2021 年重组、隆平高科 2023 年重组等。李良先生在保荐业务执业过程中

严格遵守《证券发行上市保荐业务管理办法》等相关规定，执业记录良好。

保荐人出具的证券发行保荐书

3-1-5

（二）本次证券发行项目组其他成员

本次证券发行项目组其他成员包括王松朝、甘伟良、刘怡鸿、代文操。

王松朝先生：硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行业务管理委员会

执行总经理，曾主持或参与的项目有：兴源环境科技股份有限公司首次公开发行

股票项目、北京翠微大厦股份有限公司首次公开发行股票项目、中国电影股份有

限公司首次公开发行股票项目、中信出版集团股份有限公司首次公开发行股票项

目、浙江江山化工股份有限公司非公开发行股票项目、吉视传媒股份有限公司公

开发行可转债项目、北京歌华有线电视网络股份有限公司非公开发行股票项目、

陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司公开发行可转债项目、新疆天润乳业股

份有限公司配股项目、北京翠微大厦股份有限公司重大资产重组项目、新疆天润

乳业股份有限公司非公开发行股票项目、立昂技术股份有限公司向特定对象发行

股票项目、新疆天润乳业股份有限公司向不特定对象发行可转债等。王松朝先生

在保荐业务执业过程中严格遵守《证券发行上市保荐业务管理办法》等相关规定，

执业记录良好。

甘伟良先生：保荐代表人，硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行业

务管理委员会副总裁，曾主持或参与的项目有：立昂技术股份有限公司向特定对

象发行股票项目、新疆天润乳业股份有限公司非公开发行股票项目、北京合纵科

技股份有限公司向特定对象发行股票项目、新疆天润乳业股份有限公司向不特定

对象发行可转债等。甘伟良先生在保荐业务执业过程中严格遵守《证券发行上市

保荐业务管理办法》等相关规定，执业记录良好。

刘怡鸿先生：硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行业务管理委员会

高级经理，曾主持或参与的项目有：天康生物股份有限公司非公开发行股票项目、

新疆天润乳业股份有限公司非公开发行股票项目、新疆天润乳业股份有限公司向

不特定对象发行可转债等。刘怡鸿先生在保荐业务执业过程中严格遵守《证券发

行上市保荐业务管理办法》等相关规定，执业记录良好。

代文操先生：硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行业务管理委员会

高级经理，曾参与的项目有：新疆天润乳业股份有限公司向不特定对象发行可转

债。代文操先生在保荐业务执业过程中严格遵守《证券发行上市保荐业务管理办

保荐人出具的证券发行保荐书

3-1-6

法》等相关规定，执业记录良好。

三、发行人基本情况

（一）发行人情况概览

公司名称： 新疆北新路桥集团股份有限公司

注册地址： 乌鲁木齐市高新区高新街 217 号盈科广场 A 座 16-17 层

成立时间： 2001-08-07

上市时间： 2009-11-11

注册资本： 1,268,291,582 元

股票上市地： 深圳证券交易所

股票简称： 北新路桥

股票代码： 002307.SZ

法定代表人： 张斌

董事会秘书： 顾建民

联系电话： 0991-6557799

主营业务：
公路工程、桥梁工程、隧道工程和市政交通工程等公共交通基础

设施施工业务

本次证券发行的类型： 向特定对象发行股票

（二）本次发行前后股权结构

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 177,260,865 13.98 557,748,339 33.83

无限售条件股份 1,091,030,717 86.02 1,091,030,717 66.17

合计 1,268,291,582 100.00 1,648,779,056 100.00

注：假设本次发行数量以发行前总股本数量的 30%进行发行，即发行数量为 380,487,474 股。

最终发行数量以中国证监会同意注册后的股票数量为准。

（三）发行人前十名股东情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司前十大股东及其持股情况如下：

股东名称 持股总数（股） 持股比例

新疆生产建设兵团建设工程(集团)有限责任公司 587,775,651 46.34%

杨新国 10,102,641 0.80%

陈明辉 9,404,092 0.74%

保荐人出具的证券发行保荐书

3-1-7

股东名称 持股总数（股） 持股比例

吴江 6,981,508 0.55%

李俊杰 3,433,200 0.27%

何元鼎 2,923,100 0.23%

董瑞金 2,760,621 0.22%

张金华 2,600,000 0.21%

林龙生 2,484,700 0.20%

王兴华 2,186,000 0.17%

合  计 630,651,513 49.73%

（四）发行人历次筹资情况

发行人首次公开发行并上市以来历次筹资情况如下：

单位：万元

序号 发行类别 发行时间 筹资总额

1 首次公开发行股票并在主板上市 2009 年 11 月 40,755.00

2 公开增发股票 2011 年 7 月 40,000.00

3 非公开发行股票 2017 年 11 月 5,000.00

4 非公开发行股份、可转换公司债券募集配套资金 2021 年 6 月 75,008.65

（五）发行人报告期现金分红及净资产变化情况

1、发行人报告期现金分红情况

报告期内，发行人现金分红情况如下：

单位：万元

项目 2024 年 2023 年 2022 年

现金分红（含税） 1,268.29 - -

归属于上市公司股东的净利润 -42,290.85 3,222.71 4,631.80

占归属于上市公司股东的净利润的比例 不适用 - -

最近三年累计现金分红占年均归属于上

市公司股东的净利润的比例
不适用

注：根据发行人《公司章程》规定，母公司资产负债率超过 70%时当年度可不实施现

金分红，发行人报告期内母公司资产负债率均超过 70%，因此未实施现金分红。

2024 年第三次临时股东大会审议通过 2024 年中期现金分红方案，以公司总

股本 1,268,291,582 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金红利 0.1 元（含税），

保荐人出具的证券发行保荐书

3-1-8

合计派发 12,682,915.82 元，不送红股，不以资本公积转增股本，本次中期分红

已实施完毕。

2、发行人报告期净资产变化情况

报告期内，发行人净资产变化情况如下：

单位：万元

序号 截止日 净资产

1 2024 年 12 月 31 日 519,035.37

2 2023 年 12 月 31 日 561,203.81

3 2022 年 12 月 31 日 554,665.47

（六）最近三年及一期主要财务数据及财务指标

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2024/12/31 2023/12/31 2022/12/31

资产总计 5,639,262.35 5,423,520.66 5,115,601.34